2025 年８ 月８ 日

各   位

会 社 名 ブ ラ イ ト パ ス ・ バ イ オ 株 式 会社

代表者名  代 表 取 締 役 社 長 永 井 健 一

 (コード番号：4594 東証グロース)

問合せ先  管 理 部   藤 井 厚 裕

 ( i r pr  @ b r i g ht  pa t h bi  o .  c o m )

営業外損益及び特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、2026年３月期第１四半期会計期間（2025年４月１日～2025年６月30日）におきまして、下記のと

おり営業外損益及び特別損失を計上いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．営業外収益の内容

米国における治験費用回収に係る受取和解金4,291千円、及び外国為替相場の変動による為替差益929

千円を営業外収益に計上いたしました。なお、受取和解金は2026年３月期第１四半期会計期間に入金し

た額を計上しております。

２．営業外費用の内容

新株予約権の権利行使に伴い発行した株式に係る株式交付費543千円を営業外費用に計上いたしまし

た。

３．特別損失の内容

当社が保有する固定資産につきまして、「固定資産の減損に係る会計基準」に基づき591千円を減損損

失として特別損失に計上いたしました。

４．業績に与える影響

上記の営業外損益及び特別損失の業績に与える影響につきましては、本日公表の「2026年３月期 第１

四半期決算短信［日本基準］(非連結)」をご参照ください。

以上